Hdebit v̄sq ad inferni
nouissima. Deut. xxix.
No. q illō q alia debet
ignire prius debet esse ignitus ⁊
sciplo. No. ēt q quanto magis
materia durior est tāto ampli⁹
ignita ignē seruat h̄ lignuz.
Spūaliter. ignis inuidie prius
sui succendit possessorē diuina
iustitia snadēte. vñ Ago de sc̄o Ago
victore. Inuidia tñq; nil est in-
stius que p̄tinus suum auctori⁹
cruiciat. t quanto cor vel mēs in-
uidi per obstinationē durior est
tanto diutins ignis huius ser-
natur in illa. Jo diabolus i da-
ritia totaliter obstinatus eterne
inuidie ignē ingiter secū portet.
ppter qd auctor cēlef inut-
die. vñ Agn. in li. de doctrina
xp̄iana. Inuidia vitis diaboli-
cū est quo solus diabolus reus
est. Non. n. diceſ diabolo vt dā-
netur. Adulteriū cōmisiſt. fur-
tiū fecisti. villā alienaz rapuisti.
sed hoīis sc̄itati inuidisti. Iste lig-
tur diabolus sic ignitus ⁊ succē-
sus inuidia conat ardere ⁊ suc-
cēdē h̄ inz nouissima. No. q il-
lō nomē nouissima sonat vltia.
Mā bona i nobis tres ordines
seu p̄ditōes h̄nt. s. p̄incipiū me-
diū ⁊ fiuē. p̄incipium ha-
bent in boīis cogitationib⁹. Et
tunc incipiunt florere. medium
vero est voluntatis cōsensus ⁊

Hypocrita.

tunc incipiunt crescere. finis autem eorum sue nouissimum est operis pluviam: quod hec est oium ultimus et psecu? Torque ignis diabolus igne inuidie i floribus bōaz cogitationum: sed isti flores leui extinguitur leui temptationis vento: quod tenelli et infirmi adhuc se torqueant aut grauius cum videt in viro dei flores cogitationes bene firmari et germinare per consensum. sed durissime laniatur cum fructus, propicit ad maturitatē rebite operationis venisse. Ideo eis vires suas atque cognatus ad illa nouissima exterminanda idu-

Sig. cit. **I**igu. **A**poc. viij. ubi beatus Iohannes vidit stellam de celo cadentem tamquam faculam ardente: et nomen stelle absinthium: et cecidit super tertiam partem fluminis: et tertia pars aquae facta est absinthium: et multi homines mortui sunt. spiritualiter. per hanc stellam de celo cadentem subaudi inuidiam diabolus: que non valuit contra deum: contra quem primo exarsit: sed perdidit vires succensa sue nequitate igne et pro furore. **H**ec stella succensa de celo cadens irruit super tertiam partem fluminis: quod super omnia hominum nouissima. et opera bona que facta sunt: ut absinthium. **N**ota quod inuidia est super omne absinthium amarissima: quod dulcia et sapida opera in amaritudine comutat. **N**on obedientia primorum parentum quod scio

ris palato erat dulcis et suavis intauit fecit per iobediētiā amaram quod potius ipse dei filius volunt mori: quod talē amaritudine sustinere. Itz no. quod oia nouissima. et bona opera xpianorum amaricat cum lingua mundi lucidis fideliū operib⁹ suis mortis detrahit. Et quod sequit. Et mortui sunt multi homines. Ergo expone quod non solum inuidia occidit inuidum: sed et auditores: et aures libenter prebētes tetratorib⁹ proximor. **M**er. in li. **B**er de consideratione. tetractor inquit. **E**t libenter auditor uterque diabolus portat in lingua ille. iste in auribus. **I**git qui non vult amaritudine inuidie renenari. procurat fugiat detractionis virus. nam dum detractor te viderit non libenter audire non facile potest obtrahere. **P**atet igit qualiter inuidia ignis est nouissima nostra. et bona opera ardens atque consumens reducens bona oia hominum in fauillam.

Q **O**de hypocritis. **C**ui non accipit crucem suam. **q** **t** se quis me non potest. **D**at. x. vulgo dicitur quod annus portat bladum et nihil comedit ex illo. videmus et portates magnos et grossos pisces ad dominos nobilium: et accepto bolopanis deponunt pisces et rediunt nec de pisce quicunque comedunt. spiritualiter. hypocrite sepe ferunt

crucis pondera per ieiunia vigilias exterminatōes faciei et alia penitētē opera ficia in inutilia. et nihilomin⁹ merita crucis nō percipiunt; nec participat. sed solo bolo laudis humane p̄ien Brett crucis merita perdunt. Greg. viii. moralium. Quid in cunctis operib⁹ suis hypocrita aspectat nisi reuerētā ho noris et gloriaz laudis humane. a melioribus merui sanctus ab omnib⁹ vocari. Ecce quomodo adulterat. li. fig. Dicit. xxvij Simō cireneus angariat⁹ a misib⁹ plati et phariseorum familia portauit crucē xp̄i p̄cio sed nō est crucifixus in ea. Spi ritualiter per Simonē qui iter preta⁹ obediētia subaudi hypocrīa qui a demonibus delusus illis obediēt efficiēt unde illi homini laborez suadēt penitentie inutile per deformitatē tactatē et hypocrisis ad illudenduz est. Aug. vnde Aug. de afflictu vitiorum dicunt demones hypocrite. Age boni q̄ vales. onde cūctis bonū qd̄ agis vt bonus a cunctis dicaris. vt sanctus et venerabilis prediceris ab oībus: vt dei electus voceris. vt nemo te contēnat. vt nemo te despiciat. sed vniuersi debitu tibi ho norē persoluant. Hic igit̄ hypocrita a dōmībus angariatus. Cruce ac cepta prava iniētione pōderā crucis portauit; sed nō sequit̄ cru-

cifixū. Ille humilis et patiens. Et iste impatiēt et superbus. Ille pro suis persecutorib⁹ oravit. Iste p̄tra plane loquētes irascitur p̄nus et sollicitus ad vindictā. Nō tales nō merent crucis p̄mūz licet sustineant crucis simulacrum. viii. H̄ero. in quodaz dile tractatu. per facile inq̄ est h̄c testē sp̄ēpiā salutare submisus man⁹ te osculari platis inclinatio capite et viectis oculis humilitatē et mansuetudinē policert lenta voce sermones infringe re: crebrus suspirare et oē verbū se miserū et peccatorē clama re. et si leni sermōe offendit⁹ sis p̄tinuo attollere supercilīa: le uareceruicē. et dicitū illū oris sonū insano repentez clamore mutare. Aliaz iesus docuit humilitatē qui cū malediceretur ne maledicebat. cū pateretur nō cōminabat. Auerantur sigmēta verborū cessent simulati gestus virū humilē patientie p̄bat iniurie. Hec ille. Quia igit̄ hypocrita opera crucis non bona sed prava vt visum est intētio ne peragit. Ideo crucifixi p̄mitia. nō attingit. viii. Greg. viii. Bre moza. Simō crucē portās neq̄ q̄ in cruce morit⁹: q̄ omnis hypocrita corpus quidē per abstinentiā affligit: sed tamē p̄amo rem glorie mūdo vivit. Quidam lanā et vīnu propter. xij. Not. q̄ de lino

Hypochrita.

Pse t de lana per se sunt boni et viles pani. Sed ut vtroq; similitudinē pāni sophisticus. Hō est, qā textura illa nimis est deformis. Hō n. simul pueniūt: qz vnuſ est molle reliquā corrodet t laſcerat. Spūaliter. hō vacans diuinis corde pariter t opere est optimū hō ēt vacās corporib⁹ rebus viueſq; pprīo sudore beatus est t bñ sibi erit nisi legi dei in aliquo ūdicat: sed hypochrita abscondēs prauitatem intentiōis sub operibus pijs pessimum est.

Gen. malus nūc est pessim⁹ cūz. **S**ig. simulat eē bonū. **I**gn. deute. xxij. vbi preceptū fuit sacerdotem nullatenus vestimento vti lino t lana cōtextū. Spūaliter sacerdos quilibet fidelē dnotat sum⁹. n. genus sacerdotū. lana t lino vestimentū contextū p̄zranti: qui prauitatem operū nuntiatur gestibus cooperire humiliibus: vel q. p̄ha opa nitunē simulationē colorare: volunt. n. essentialiter esse mundanis: t p̄ sophisticos gestus habere t ap̄parere diuinū. p̄ quos beat⁹ grec. go. exponēs illud ecclesiastū. li. reb̄ peccatorū terraz ingrediēti duabus vijs sic dicit. Duabus ḡp̄e vijs peccator terrā ingreditur qn t dei est. qd̄ opere exp̄let. t mudi qd̄ per cogitationē querit. **D**ec igit̄ si excludēda sint a mentib⁹ omniū fidelium universaliter; sublimius tamē

debent excludi ab animo predictorum dñiūni verbiāne ipsiō bum tei humiliiter loq̄ntes ore bonum exterius prava intēriōne corrumptū. **B**re. viij. mora. **B**re lium. figurā supradictam expōnens ait. Non indues vestē lana t lino cōtextū. per lana simplicitas. per līnum subtilitas designat. Et nimius vestis que ex lana t lino p̄textū: līnum interius celat: lanaq; exteri⁹ demonstrat: restes ergo ex lana linoq; p̄textā induit q. in actiōe t loquitōe q. vñt intus subtilitate malitie operit t simplicitate foris innocētie ostēdit.

P Ereunt te deus p̄aries dealbate. Act. xxij. Nō bñ pōt indicari te q. matrīa domus sit edificata foris dealbata cōstruēta. Nam interdam erit interius de luto: t creditur foris de politus lapidib⁹. qz cemento vel calce pōt latere vtrūq;. Sed si quis mur⁹ modicum martello fodiat statim de qua mā domus sit plenarie experiet̄. Spūaliter. non pōt homo plene cognosci p̄ dealbatiō nem exterior⁹ op̄er⁹ qualis irūsecus p̄ intēriōrem consitit. qz sepe hypochrita p̄ exteriora opera artificialiter ouem simplicē ostendit: t intus erit lup⁹ rāpax. vii Grego. in moralib⁹ hanc artez describens ait. hypocrisis est virtutuz simulationes

clansum vestrum abscondere: et arte paliare. Non igitur potest intellegi qualis interius lateat: quod homo solus videt que foris sunt: deus autem solus intuetur cor. **H**ec si martello alicuius contumelie ferat: quis plane statim apparerit quod intrinsecus latebat. **S**i ergo gura Ezechiel. viii. ubi dominus dixit ipsi prophetae filio isaias fidei paritem: et subdit. Et cum fideliter parietem apparuit hostium vnuus. Et dixit ad me ingredere et vide abominationes pestilens. Et ingressus vidi. Et ecce ois similitudo reptiliu[m] et animalium ab hominatio[n]e: et vniuersa idola israel depiciantur in pariete in circuitu portu. et lxx. viri de senioribus domini israel. **H**uiusmodi per paritem occultate que sunt intra domum tenorat hypochrita abscondens pranam intentionem in corde. perfidus eto paries. cum hypocrita exponiat alicuius contumelie sive iniurie aut increpationis examini. statim n. apud hostium negre et malignitas que latebat in corde. statim ore paditur per iram et impatienciam: et est videbunt occulta patescere: videbatur namque similitudo reptilium atque serpentium per quam subaudiri superbia et iniuria videbatur brutorum animalium abominationem per quam subaudiri luxuria et crapulam: videbantur vniuersa idolatria que subaudiendi cupiditas.

tem et auaritiam quod sunt idolorum servit. **G**enesis ista appetit. lxx. viri ex israel: quod deceperunt recepta et. viij. misericordie opera soli ibi depicta sunt per quadruplicitudinem et hypocrisis: sed vere non persistunt. **E**t sic per quod hypocrisis abscondebat multa mala quod aduersitatis probatio manifestat. **D**e. ra. hypocritis est subtile malum: secretum virlatem venientem: virtutem tineat: hypocrisis secura simulat: prospera fallit: curiositas mentit: et crudeliter arte virtutem trucat inunctione virtutum et ieiunium perimit: et innitionem ozonem ozonem evanescit: misericordiam mitigatione persistit. hypocrisis cognita febri frigido perculo: perpinat ardorem quod corporib[us] est hydropticus hoc est hypocrisis animalis. Nam hydropticus bibendo fitur. hypocrisis vero iebria est sicut. **H**oc pe. ra.

Offerte illi incensum dignum in odorem suavitatis. Eccl. xlvi. Nota quod est quedam species picis per omnina in incenso similis: nec potest bene cognosci unum a reliquo. Ideo nisi sint prudentes mercatores sepe decipiuntur. **H**ec experimentum capitur et firma notitia quando ponuntur super ignem. Nam si super ignem ponuntur unum redolent et aliud fetet. spiritualiter inter hypocritam et sanctum virum nulla apparet distinctione in gestibus exterioribus.

imo frequenter acta spiritualia
deuotiora ostendit q̄ recte sim-
plex arte hypocrisis decorata.
Sed vñ a reliquo tunc disser-
nit: cū ambo examini ignis tri-
bulationis exponunt: q̄ tunc
simplicitas viri tui per patien-
tiā odorem suavitatis emitit et
hypocrisis viri duplicitis setore
tre tribuit ac furoris. Tale igit̄
incensu nō est deo acceptu i mi-

Fig. nisterio eius. **Fig.** Ecce vbi le-
gimus q̄ pceptu fuit filii isra-
el q̄ nō fieret adolatio nisi d̄ in
celo electio et probato. et illud ta-
le ponere in turbulo. Spūali-
ter, per incēsum electu subaudi
virū rectū et simplices, qui igne
aduersitatis examinat: ampli-
us semper redolet in diuino cō-
spectu eo q̄ totā suā intētionem
finalē in deo suo ponit. Ideo re-
luctu incensu aromaticā amplius
Bre sēper proficit in examine. **Bre**.
xxvi. mora. **H**ancorū iquit mē-
tes eternitatis premia p̄stolan-
tes vires ex aduersitatibus su-
mūt. q̄ crescente pugna glosa-
libi nō ambigūt manere victo-
riā. **E**lector desideria dū p̄mu-
tur aduersitate proficiunt. sicut
ignis duz flāt p̄mis ut crescat et
vbi quasi extingui cernitur. in
de robo ratur.

De lachrymis.
Ecce corpus suu et vnu-
xii se. **J**udit. x. **G**anib
mines et carnales vide-

tes mulieres abstactas et sordi-
dis vestitas non cōsurgit in il-
las cōcupiscentijs. sed cū videt
illas vinctas et ornatas. Spūali-
ter dū humana aia cooperia ē
peccatorū sordibus et vitioz non
multū tentatur a diabolo et mu-
do. rō est. q̄a tētationu malorum
auctor nō curat tētar quo s̄c
nouerit recto iure possidere. Is
dū videat aiaz ornata virtutib
et meritis cōbūris cōcupiscentie
ardore et inducēs mundum ad
subsidiū sue prauitatis omni
studio illud ad sue voluntatis
p̄sensum inducere conat. **Fig. fig.**